
Smlouva o výkonu právních služeb

č. E Ú /23 /001

uzavřená mezi účastníky

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390, DIČ CZ65993390, se sídlem Na Pankráci 56, 
145 05 Praha 4, jehož jménem jedná ............................, ředitel ŘSD ČR Správa Karlovy Vary, 
Závodní 369/82, 360 06 Karlovy Vary

dále jen klient

a

2. JUDr. Zdenka Lokajíčková advokátka se sídlem Sokolovská 1023/39, PSČ 360 05 Karlovy 
Vary, IČ 66212839, DIČ CZ5555140294, zapsaná v seznamu advokátů České advokátní Komory 
v Praze pod evidenčním číslem 2096, bankovní spojení .................................................................... 
..........................................

dále jen advokátka

I.

Advokátka se zavazuje pro klienta poskytovat vyžádané právní služby, zejména právní 
poradenství formou konzultací, dále vyřizování agendy před podáním návrhů na zahájení řízení 
před soudy a jinými orgány a právní zastoupení podle potřeb a pokynů klienta. Výkon právních 
služeb se řídí zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Rozsah výkonu právních služeb vykonávaných podle této smlouvy byl účastníky sjednán 
na dvacet pět hodin právní služby měsíčně.

II.

Účastníci této smlouvy se dohodli na paušální odměně za výkon právních služeb 
dle specifikace v čl. I. této smlouvy podle ustanovení § 3 odst. 1, 2 vyhl. č.177/1996 Sb. o 
odměnách a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif) ve znění 
pozdějších předpisů ve výši 20.000,00 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) měsíčně. Hotové 
výdaje účelně vynaložené ve prospěch klienta, tj. poštovné, správní, soudní či jiné poplatky, 
cestovné do míst mimo Karlovy Vary, znalecké posudky apod., které budou klientem předem 
odsouhlaseny, budou účtovány podle ustanovení § 13 advokátního tarifu. Klient se zavazuje 
proplácet na účet advokátky vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Karlovy Vary, číslo účtu 
884340341/0100, variabilní symbol 2000218 měsíčně vystavené faktury ve lhůtě splatnosti. 
Advokátka není plátcem daně z přidané hodnoty. Součástí faktury bude výkaz poskytnutých 
právních služeb za fakturované období.

III.
Právní poradenství a konzultace budou prováděny v sídle klienta každý pátek od 9.00 hodin,



dále v jednacích místnostech advokátní kanceláře v Karlových Varech, Sokolovská 1023/39 po 
předchozí dohodě smluvních stran podle potřeb klienta. Pro případ neodkladného jednání před 
soudem či jiným orgánem, kdy nelze ze strany advokátky dodržet sjednaný termín, bude dohodnut 
termín náhradní nejpozději do pěti pracovních dnů.

IV.

Smluvní strany se dohodly, že v požadovaných případech, projednávaných před soudy či jinými 
orgány, advokátka na výslovný pokyn klienta převezme jeho právní zastoupení na základě 
samostatné příkazní smlouvy pro každý jednotlivý případ. V řízení před soudy budou náklady 
právního zastoupení klienta účtovány podle § 7 vyhl. č. 177/1996 Sb. ve znění pozdějších změn a 
doplňků (advokátní tarif), vždy ke každému konkrétnímu soudnímu sporu bez ohledu na okolnost, 
zda budou náklady soudního řízení přisouzeny protistraně. K zastoupení klienta bude vydán 
klientem písemný pokyn.

V.

Klient bere na vědomí, že advokátka je oprávněna nechat se zastoupit jiným advokátem na 
základě pověření k substituci. Klient tímto vyslovuje svůj souhlas s tím, aby takový zástupce 
zastupoval advokátku při kterémkoli procesním právním úkonu.

VI.

Tato smlouva o výkonu právních služeb se uzavírá mezi účastníky na dobu určitou ode dne 
účinnosti této smlouvy do 31. prosince 2023.

Tuto smlouvu lze vypovědět kteroukoli ze smluvních stran bez udání výpovědního důvodu 
v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po písemném doručení výpovědi.

VII.

Tato smlouva byla uzavřena po předchozím projednání, vážně, určitě a srozumitelně a je 
sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž klient obdrží dvě a advokátka jedno vyhotovení. Smlouva 
nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv.

...................... Datum: 2023.01.10 
15:47:10+0T00'

.............................
ředitel ŘSD ČR 

Správa Karlovy Vary 
klient

..............................................
advokátka

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.



Digitálně podepsal: ........................... 
Datum: 12.01.2023 8:11:02 +01:00


